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BÁO CÁO 

Về tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5 

và chương trình công tác của UBND huyện tháng 6/2020 

 

Qua soát xét tình hình, UBND huyện thống nhất đánh giá tình hình, kết 

quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5 và đề ra chương trình công tác tháng 6/2020 như 

sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2020 

 1. Nông nghiệp và PTNT 

- Tích cực chỉ đạo các địa phương đẩy nhanh tiến độ gieo trồng vụ Hè 

Thu 2020 đảm bảo khung lịch thời vụ. Đến nay, tổng diện tích lúa đã gieo sạ 

3.995 ha/4.035 ha, đạt 99% diện tích kế hoạch. Đồng thời, tiếp tục chỉ đạo thu 

hoạch lạc vụ Đông Xuân (hiện nay đã thu hoạch được 398 ha/412,6 ha, đạt 

96,5% diện tích) và gieo trồng các loại rau màu vụ Hè Thu. 

Chỉ đạo phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp 

huyện, các HTX nông nghiệp thường xuyên phối hợp điều tra, dự tính, dự báo 

tình hình sâu bệnh và có biện pháp phòng trừ kịp thời. Hiện nay, sâu keo gây hại 

rải rác với mật độ thấp trên trà đầu; ốc bươu vàng gây hại 158 ha, mật độ 1-3 

con/m
2
, tập trung ở vùng ruộng thấp trũng; chuột gây hại 235 ha (205 ha tỷ lệ 

thiệt hại 10-15%, 30 ha tỷ lệ thiệt hại >20%), phân bố ở tất cả các xứ đồng. 

- Đã xây dựng hoàn thành dự thảo Đề án “Phát triển đàn lợn nuôi hướng 

hữu cơ, đảm bảo an toàn sinh học và theo chuỗi giá trị huyện Quảng Điền giai 

đoạn 2020 - 2025”. Hiện đã lấy ý kiến góp ý của các Sở, ngành cấp tỉnh, đang 

hoàn chỉnh Đề án để trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, 

trình UBND tỉnh phê duyệt. 

- UBND huyện đã ban hành Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 

06/5/2020 về việc công bố hết dịch bệnh dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện 

kể từ ngày 06/5/2020. Các hoạt động chăn nuôi, thú y, giết mổ, vận chuyển, chế 

biến, kinh doanh, tiêu thụ lợn và sản phẩm từ lợn trên địa bàn huyện được hoạt 

động trở lại bình thường theo quy định của Luật Thú y và các quy định hiện 

hành của pháp luật. 

- Chỉ đạo tăng cường công tác theo dõi, phòng chống dịch bệnh cho các 

đối tượng nuôi trồng thủy sản, đặc biệt là đối với tôm sú. Hiện nay, toàn huyện 

đã có 85,89 ha tôm/147 hộ bị bệnh môi trường và bệnh đốm trắng. Trong đó, 

qua kiểm tra PCR có 43,72 ha tôm/76 hộ bị bệnh đốm trắng, cụ thể như sau: 

Quảng An 21,72 ha/36 hộ; Quảng Thành 2,5 ha/4hộ; Quảng Phước 19,5 ha/37 

hộ). Hiện phòng Nông nghiệp và PTNT đã phối hợp với Trung tâm Dich vụ 

Nông nghiệp huyện và UBND các xã tiến hành hướng dẫn xử lý theo kỹ thuật. 

- Đã chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng phổ biến, quảng bá các sản phẩm 
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nông sản, đặc sản chủ lực của huyện thông qua các trang mạng xã hội như: 

Facebook, Zalo,... với các thông tin sản phẩm cần thiết như: nguồn gốc, tiêu 

chuẩn (hữu cơ, VietGap, OCOP,...), sản lượng, phương thức liên hệ, cách thức 

vận chuyển để liên kết tiêu thụ với người tiêu dùng trong và ngoài tỉnh. 

2. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

- Đã tổ chức họp Ban Chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới và đại diện lãnh đạo UBND các xã để thảo luận, bỏ phiếu đề nghị 

xét, công nhận các xã: Quảng Thái, Quảng Ngạn đạt chuẩn nông thôn mới; qua 

đó, đã có 100% thành viên thống nhất. Hiện nay, Văn phòng Điều phối Chương 

trình mục tiêu Quốc gia nông thôn mới huyện đang phối hợp với UBND các xã: 

Quảng Ngạn, Quảng Thái để hoàn chỉnh hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền thẩm 

định, phê duyệt. Đồng thời, đã họp soát xét tình hình thực hiện chương trình 

trong 5 tháng đầu năm 2020 và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời 

gian tới. 

- Đã chỉ đạo phòng Nông nghiệp và PTNT tổ chức nghiệm thu 15 vườn 

mẫu được hỗ trợ trong năm 2019 theo kế hoạch. Hiện vẫn đang tiếp tục theo dõi, 

hướng dẫn các hộ tham gia xây dựng vườn mẫu tổ chức sản xuất nhằm nâng cao 

hiệu quả hơn nữa và đang tiến hành khảo sát, thẩm định để chọn các hộ tham gia 

vườn mẫu năm 2020. 

- Đã tích cực chỉ đạo phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp, đôn đốc đơn 

vị tư vấn (Công ty Cổ phần Dược Khoa DK Pharma) hướng dẫn các chủ thể đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện Chương trình OCOP, cụ thể như sau: 

+ Các dự án chuẩn hóa và hoàn thiện sản phẩm năm 2019 (sản phẩm Mây 

tre đan Bao La và sản phẩm Trà rau má Quảng Thọ): Đã hoàn thành việc tổ chức 

đánh giá.  

+ Các dự án chuẩn hóa và hoàn thiện sản phẩm năm 2020 (dự án hoàn thiện 

và nâng cấp tiêu chuẩn hóa sản phẩm bún, bánh Ô Sa và dự án hoàn thiện và 

nâng cấp tiêu chuẩn hóa sản phẩm rau sạch Quảng Thành): Đang phối hợp với 

đơn vị tư vấn để xây dựng dự án và phấn đấu hoàn thành dự án trước tháng 

8/2020. 

+ Các dự án mô hình điểm của Trung ương (sản phẩm nước mắm, mắm 

làng nghề Tân Thành và sản phẩm mây tre đan Bao La): Đã hoàn thành việc lập 

các dự án. 

- Đã tổ chức họp để tổng hợp tiếp thu ý kiến tham gia của các Sở, ban 

ngành cấp tỉnh đối với Quy hoạch xây dựng vùng huyện giai đoạn đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; hiện nay, đơn vị tư vấn đang hoàn chỉnh đề trình cấp có 

thẩm quyền thẩm định và phê duyệt.  

3. Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, du lịch 

 - Đã chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng đôn đốc, hướng dẫn cơ sở mây tre 

đan Trần Lợi lập đề án khuyến công: “Hỗ trợ thiết kế mẫu mã mới năm 2020”; 

HTX dịch vụ chế biến, thu mua, tiêu thụ, mắm và nước mắm Tân Thành lập đề 

án: “Đầu tư thiết bị tiên tiến hoàn thiện quy trình sản xuất mắm, nước mắm” 

trình Sở Công thương thẩm định. Đồng thời, đang xây dựng kế hoạch hỗ trợ 

HTX dịch vụ chế biến, thu mua, tiêu thụ, mắm và nước mắm Tân Thành xác lập 

nhãn hiệu đối với các sản phẩm mắm, nước mắm. 
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 - Đã rà soát, đăng ký kế hoạch đầu tư hạ tầng kỹ thuật của cụm công 

nghiệp Bắc An Gia (thị trấn Sịa) giai đoạn 2021 – 2025 gửi Sở Kế hoạch và Đầu 

tư với tổng mức đầu tư dự kiến 9 tỷ đồng để đầu tư hệ thống đường giao thông 

(8 tỷ đồng) và hệ thống điện (1 tỷ đồng). 

 - Đã lập và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động mùa du lịch biển 

năm 2020; phối hợp với các đơn vị lữ hành xây dựng các chương trình tour mới; 

đồng thời đã tổ chức buổi làm việc với UBND xã Quảng Công để nghe báo cáo 

liên quan đến dự án du lịch biển cộng đồng tại thôn Cương Giáng và thôn An 

Lộc, xã Quảng Công. 

 4. Tài nguyên - Môi trường 

 - Theo kế hoạch thu tiền sử dụng đất trên địa bàn huyện năm 2020 dự kiến 

tổ chức đấu giá 455 lô, diện tích 91.000 m
2
; kinh phí dự kiến thu được khoảng 

79.765 triệu đồng (trong đó, ngân sách huyện 45.453,5 triệu đồng; ngân sách 

cấp xã: 34.311,5 triệu đồng). Đến nay, đã tổ chức bán đấu giá 49 lô đất, với kinh 

phí 22.009,5 triệu đồng (trong đó, năm 2019 chuyển sang 6.889 triệu đồng).  

 Trong thời gian tới, tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất tiếp tục 

hoàn tất các hồ sơ, thủ tục có liên quan để tổ chức đấu giá thu tiến sử dụng đất, 

đảm bảo hoàn thành kế hoạch thu tiền sử dụng đất năm 2020 theo kế hoạch, cụ 

thể như sau: khu dân cư đường Nguyễn Vịnh, thị trấn Sịa (8 lô, ngày 

28/5/2020); xã Quảng Thọ (11 lô, ngày 29/5/2020); xã Quảng Công (9 lô, ngày 

04/6/2020); xã Quảng Lợi (15 lô, ngày 05/6/2020); xã Quảng An (4 lô, ngày 

11/6/2020); xã Quảng Thành (06 lô, ngày 11/6/2020); trung tâm thương mại 

huyện (12 lô, ngày 12/6/2020).  

- Hiện nay, phòng Tài chính - Kế hoạch đã hoàn thành công tác định giá 

đối với lò đốt rác tại xã Quảng Công, phòng Kinh tế - Hạ tầng đã đăng thông tin 

đấu giá lên Báo Thừa Thiên Huế và hợp đồng với Công ty Đấu giá Chuỗi Giá 

Trị để tổ chức đấu giá nhằm cải tạo, xây dựng lò giết mổ gia súc tập trung.   

- Đang chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng phối hợp với Công ty TNHH 

thương mại và dịch vụ xây dựng Quốc Dũng triển khai chỉnh trang cây xanh, dải 

phân cách các tuyến đường chính trung tâm huyện để phục vụ chào mừng Đại 

hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV, gồm: đường Nguyễn Kim Thành, đường 

Nguyễn Vịnh,.... 

- Đã chỉ đạo phòng Tài nguyên - Môi trường phối hợp với đơn vị tư vấn 

và các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành công tác kiểm kê đất đai, lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất năm 2019; hiện đang hoàn chỉnh hồ sơ để báo cáo Sở Tài 

nguyên và Môi trường, UBND tỉnh đảm bảo tiến độ đề ra. 

5. Xây dựng cơ bản  

Tập trung chỉ đạo, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công các 

công trình xây dựng cơ bản chuyển tiếp năm 2019 và chỉ đạo, đôn đốc các chủ 

đầu tư hoàn tất các thủ tục, hồ sơ để triển khai thi công các công trình trong kế 

hoạch năm 2020 đã được thông báo vốn. Tiến độ thi công một số công trình 

trọng điểm trên địa bàn huyện cụ thể như sau: (có Phụ lục kèm theo).  

6. Tài chính 

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách năm 2020 

đã được HĐND huyện quyết nghị ngay từ đầu năm. Đến nay, tổng thu ngân sách 
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(thu nội địa) là 37.890 triệu đồng, đạt 31,4% kế hoạch HĐND huyện giao; trong 

đó, thu ngoài quốc doanh 8.556 triệu đồng, đạt 40,2%; thu tiền sử dụng đất 

22.210 triệu đồng, đạt 27,8%; thu lệ phí trước bạ 2.870 triệu đồng, đạt 32,6% kế 

hoạch. 

- Đã ban hành Quyết định giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên 

của 8 tháng năm 2020 đối với các cơ quan, ban ngành cấp huyện, các xã, thị trấn 

theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

7. Văn hoá - xã hội 

- Tăng cường triển khai chương trình dạy và học, ổn định trường lớp để 

nâng cao chất lượng giáo dục, ôn tập kiến thức; huy động và duy trì số lượng 

học sinh sau thời gian nghỉ học để phòng dịch Covid - 19, cụ thể như sau: Mầm 

non: Duy trì và huy động được huy động: 4.856 trẻ/195 nhóm, lớp; trong đó: 

nhà trẻ 1.277/59 nhóm; mẫu giáo 3.579/136 lớp. Riêng trẻ 5 tuổi có 1.204/40 

lớp; Tiểu học: duy trì được 5.845 học sinh/221 lớp, giảm 03 học sinh do chuyển 

trường; Trung học cơ sở: duy trì được 4.579/4.599 học sinh, giảm so với cuối 

học kỳ 20 học sinh ( trong đó: chuyển đến 04 học sinh, chuyển trường 08 học 

sinh, học nghề 15 học sinh và 01 bỏ học (THCS Đặng Hữu Phổ); THPT: huy 

động và duy trì 2.733/2.695 học sinh, giảm 38 học sinh so với cuối học kỳ 1; 

trong đó: THPT Nguyễn Chí Thanh: 08, Tố Hữu: 17, Hóa Châu: 13, nguyên 

nhân do thời gian nghỉ dịch Covid -19 dài, nên các em bỏ học tham gia học nghề 

và đoàn tụ với gia đình ở nước ngoài (04 em ở trường Tố Hữu); Trung tâm 

GDNN-GDTX, khối THPT duy trì 66 (giảm 03 học sinh); học nghề THPT: 917 

học sinh, THCS: 1.123 học sinh. 

Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội Khuyến học huyện phối hợp với 

Văn phòng Dự án CI trao 22 suất quà dài hạn và 14 suất quà ngắn hạn cho 36 

em học sinh các trường Tiểu học, THCS với trị giá 27.000.000 đồng. 

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị trường học trong lộ trình xây dựng trường đạt 

chuẩn quốc gia năm 2019 và năm 2020 hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục và các điều 

kiện cần thiết để nộp hồ sơ kiểm định theo đúng quy định. 

- Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khoẻ cho nhân 

dân, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh từ tuyến xã đến huyện. Triển khai 

thực hành phân tuyến kỹ thuật trong khám chữa bệnh, thực hiện tốt quy chế 

bệnh viện theo quy định của Bộ Y tế. Chỉ đạo tiếp tục thực hiện các biện pháp 

phòng, chống dịch Covid - 19, trong đó tiếp tục giám sát dịch tể, khai báo y tế 

đối với những trường hợp về từ vùng dịch, từ địa phương có nguy cơ, từ các khu 

cách ly tập trung trở về địa phương.  

Chỉ đạo phòng Y tế phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 

2020; thành lập đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm trong tháng 

phòng chống dịch bệnh mùa hè; kiểm tra công tác hành nghề y dược tư nhân; 
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triển khai các biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết. 

- Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị tại 

địa phương; tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm các ngày lễ 

của quê hương, đất nước như: kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890-19/5/2020); công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng 

các cấp. Đẩy mạnh tuyên truyền về hoạt động “Ngày chủ nhật xanh”; các hoạt 

động ra quân với bèo Lục bình tại các địa phương. 

Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan hoàn thành hồ sơ, thủ tục tu bổ, tôn tạo di tích đình làng Thủ Lễ;  tăng 

cường công tác phối hợp, kiểm tra công tác phòng, chống đuối nước tại các bãi 

biển, sông, ao, hồ, đầm phá trên địa bàn. 

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng 

trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội, 

chi trả trợ cấp hàng tháng, một lần cho các gia đình chính sách, người có công, 

hộ neo đơn, người nghèo; tiếp tục chỉ đạo công tác xuất khẩu lao động, đến nay: 

đã có 22 lao động xuất cảnh, có 108 lao động đang tham gia học nghề, ngoại 

ngữ và bồi dưỡng kiến thức.  

Chỉ đạo Hội đồng thẩm định của huyện, các ngành liên quan, đặc biệt là 

phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tăng cường công tác chỉ đạo, hướng 

dẫn các xã, thị trấn trong quá trình tổng hợp, rà soát danh sách đối tượng lao 

động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19; đảm bảo quá trình rà soát, tổng hợp công 

khai, minh bạch, đúng đối tượng; đến nay, các địa phương đã tiếp nhận, thẩm 

định 1.762 hồ sơ của 03 nhóm đối tượng lao động đề nghị hỗ trợ theo Quyết 

định số 15/2020/QĐ-TTg, Hội đồng thẩm định huyện đã chỉ đạo các Tổ giúp 

việc của Hội đồng tiến hành thẩm định hồ sơ của các xã, thị trấn để báo cáo 

UBND huyện, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.   

9. Anh ninh - quốc phòng - nội chính 

- Tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện tốt công 

tác đấu tranh phòng chống tội phạm; tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến 

đấu nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự 

tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng 

chiến đấu nên tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

được giữ ổn định không có vấn đề đột biến xảy ra. 

- Chỉ đạo Đoàn kiểm tra liên ngành (do Chánh Thanh tra huyện làm 

Trưởng đoàn, các thành viên là đại diện lãnh đạo các ngành: Tài chính - Kế 

hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Tài nguyên - Môi trường, Văn phòng HĐND và 

UBND huyện) để tiến hành kiểm tra quá trình triển khai dự án: Chỉnh trang sân, 

đường nội bộ Nhà Văn hóa thị trấn Sịa (do UBND thị trấn Sịa làm chủ đầu tư). 

Công bố Kết luận thanh tra việc quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách; thu và 
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sử dụng các khoản đóng góp trong trường học tại Trường Tiểu học số 1 Quảng 

Lợi; triển khai kế hoạch thanh tra việc quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách; 

thu và sử dụng các khoản đóng góp trong trường học tại Trường THCS Đặng 

Tất. Tổ chức tiếp công dân định kỳ tại trụ sở và tại thị trấn Sịa. 

- Chỉ đạo các ngành, các địa phương hoàn chỉnh Báo cáo tổng kết 10 năm 

thực hiện Quyết định số 290-QĐ/TW, ngày 25/02/2010 của Bộ Chính trị (khóa 

X) về Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; Báo cáo tổng kết 10 năm 

thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020. Chỉ đạo 

công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến huyện Quảng Điền lần thứ 

V.  

- Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo tham 

mưu UBND tuyển dụng 12 giáo viên (02 giáo viên THCS, 02 giáo viên tiểu học, 

08 giáo viên mầm non) và 04 nhân viên bảo vệ trường; triển khai thi thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp đối với 102 viên chức năm 2020 (hạng IV lên hạng III 

và hạng III lên hạng II). 

- Phối hợp với UBMTTQ Việt Nam huyện đến thăm Ban Trị sự Giáo hội 

phật giáo huyện và một số chức sắc, chức việc Phật giáo trong dịp đại lễ Phật 

đản năm 2020-Phật lịch 2564. Chỉ đạo Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với 

phòng Kinh tế và Hạ tầng tiến hành khảo sát, kiểm tra các cơ sở thờ tự Phật giáo 

có nhu cầu xin phép xây dựng để hướng dẫn, đề xuất hướng giải quyết hồ sơ cấp 

phép xây dựng theo đúng quy định; thống nhất ý kiến việc thuyên chuyển 03 vị 

chức sắc Phật giáo về tu học và sinh hoat tôn giáo tại các địa phương, cụ thể: 

Đại đức Thích Khánh Dũng, Chùa Phú Lễ, xã Quảng Phú; Đại đức Thích Nhật 

Pháp, Niệm phật đường Lương Vân, thị trấn Sịa; Đại đức Thích Thiền Học, 

niệm phật đường Thanh Cần, xã Quảng Vinh. 

- Chỉ đạo hoạt động tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Hành chính 

công huyện và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các xã, thị trấn; tuyên truyền 

nộp hồ sơ trực tuyến và áp dụng bưu chính công ích. Kết quả, trong tháng 

5/2020, Trung tâm Hành chính huyện tiếp nhận 609 hồ sơ, đã giải quyết 589 hồ 

sơ, trong đó 588 hồ sơ trước và đúng hẹn, 01 hồ sơ quá hạn (tỷ lệ 0,2%); 20 hồ 

sơ đang giải quyết.  

 II. NHIỆM VỤ THÁNG 6/2020 

 Căn cứ Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã 

hội năm 2020 và tình hình thực tế của địa phương, UBND huyện xác định 

chương trình công tác tháng 6/2020 tập trung vào các nhiệm vụ sau đây: 

1. Lĩnh vực sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới 

- Tập trung chỉ đạo , đôn đốc đẩy nhanh tiến gieo trồng vụ Hè Thu đảm 

bảo khung lịch thời vụ ; chủ động các phương án phòng chống hạn  hán, xâm 

nhập măṇ. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án tái cơ cấu 

ngành nông nghiệp năm 2020. Đẩy mạnh liên kết với Tập đoàn Quế Lâm để tổ 

chức sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp theo hướng hữu cơ trên địa bàn 
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theo biên bản đã ký kết. 

- Chỉ đạo các chủ đầu tư, chủ thể kinh tế khẩn trương hoàn thành các dự 

án chuẩn hóa và hoàn thiện sản phẩm năm 2020. 

- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi; trong đó, 

tăng cường thực hiện các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tái 

phát, lây lan diện rộng; phòng, chống bệnh lở mồm long móng ở gia súc, dịch 

cúm gia cầm; thực hiện tốt kế hoạch tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm vụ 

Xuân và tiêm phòng dại chó năm 2020. Đồng thời, tập trung chỉ đạo tái đàn lợn 

sau dịch tả lợn Châu phi, đặc biệt là tái đàn theo hướng hữu cơ theo đề án đã 

được UBND tỉnh cho ý kiến. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn triển khai vụ nuôi trồng thủy sản chính vụ đảm bảo 

đúng quy trình kỹ thuật và khung lịch thời vụ đã hướng dẫn; theo dõi, tăng 

cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh thủy sản cho các đối tượng nuôi. 

- Chỉ đạo UBND các xã: Quảng Thành, Quảng Lợi, Quảng An tổ chức Lễ 

công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới theo quy định tại Công văn số 06/BCĐ-

VPĐP ngày 24/12/2014 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới. Chỉ đạo 

UBND các xã Quảng Thái, Quảng Ngạn khẩn trương hoàn thành các tiêu chí 

chưa đạt. Chỉ đạo các ngành liên quan tham mưu thực hiện hoàn thành các tiêu 

chí huyện nông thôn mới; đôn đốc, hướng dẫn các hộ đăng ký thực hiện và triển 

khai xây dựng mô hình vườn mẫu, 08 thôn đăng ký xây dựng thôn nông thôn 

mới kiểu mẫu triển khai kế hoạch đã đề ra.  

2. Lĩnh vực Tài nguyên-Môi trường và Kinh tế-Hạ tầng 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai. Triển khai thực hiện 

tốt kế hoạch bán đấu giá quyền sử dụng đất năm 2020. Hoàn thành tốt công tác 

kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2019. Chỉ đạo đẩy mạnh 

thực hiện có hiệu quả Kế hoạch Ngày chủ nhật xanh; kế hoạch phân loại rác thải 

tại các địa phương.  

- Chỉ đạo đẩy mạnh phát triển tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ trên địa bàn, 

trong đó chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng phối hợp với các ngành liên quan và 

các địa phương triển khai các đề án khuyến công và các hoạt động khoa học-

công nghệ năm 2020; chỉ đạo các ngành, các địa phương liên quan tiếp tục phối 

hợp với các nhà đầu tư để tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc nhằm sớm triển 

khai các dự án đã đăng ký trên địa bàn. Đồng thời lập thủ tục đề nghị UBND 

tỉnh xem xét bổ sung vào quy hoạch cụm tiểu thủ công nghiệp tại vùng cát xã 

Quảng Lợi. 

- Tiếp tục đẩy mạnh chương trình giới thiệu, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp trên địa bàn. 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản 

chuyển tiếp và hoàn tất các thủ tục để khởi công các công trình trong kế hoạch 

năm 2020; trong đó đặc biệt quan tâm tiến độ đối với dự án đầu tư phục hồi và 

tôn tạo Khu lưu niệm đồng chí Tố Hữu, tại xã Quảng Thọ; các công trình thuộc 

chương trình mục tiêu quốc gia đối với 02 xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 

2020 ( xã Quảng Thái và xã Quảng Ngạn ).  

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác lập hồ sơ quyết toán các công trình đã 

hoàn thành. Thực hiện tốt công tác đền bù, giải phóng mặt bằng để triển khai các 
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công trình, dự án theo kế hoạch. Hoàn chỉnh hồ sơ để trình phê duyệt Quy hoạch 

xây dựng vùng huyện Quảng Điền giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2050; thông qua quy hoạch chi tiết xây dựng khu nghĩa địa tập trung của huyện 

tại xã Quảng Lợi. 

- Hoàn thiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 để trình 

HĐND huyện theo quy định của luật. 

3. Lĩnh vực Tài chính-ngân sách 

- Chỉ đạo các ngành, các địa phương tập trung thực hiện nhiệm vụ thu 

ngân sách năm 2020 theo tinh thần Nghị quyết của HĐND huyện, xã, thị trấn đã 

quyết nghị. 

- Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư để bố trí vốn đối với dự án đầu tư 

phục hồi và tôn tạo Khu lưu niệm đồng chí Tố Hữu, tại xã Quảng Thọ. 

4. Lĩnh vực văn hóa, xã hội 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học xây dựng đề cương đề ôn tập, tổ chức 

kiểm tra học kỳ II đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định; xây dựng kế hoạch kiểm 

tra hồ sơ, học bạ học sinh lớp 9 để chuẩn bị cho công tác xét tốt nghiệp THCS; 

tổ chức cho học sinh lớp 9 đăng ký dự tuyển vào các trường THPT năm học 

2020 - 2021. Chỉ đạo các trường trong công tác điều tra số lượng trẻ, học sinh để 

thực hiện duyệt kế hoạch năm học 2020-2021; đồng thời chỉ đạo các trường 

THCS phối hợp với Trung tâm GDNN-GDTX tổ chức thi nghề cho học sinh lớp 

8 và lớp 11. Hoàn thành chương trình học kỳ 2 năm học 2019-2020 của khối 

THPT, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thi tốt nghiệp THPT theo chỉ 

đạo, hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Tập trung triển khai việc xây dựng, hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận 

trường đạt chuẩn quốc gia đảm bảo theo Kế hoạch; chỉ đạo trường THPT Tố 

Hữu và THPT Hóa Châu hoàn chỉnh hồ sơ kiểm định chất lượng và hồ sơ công  

nhận trường đạt chuẩn quốc gia theo đúng tiến độ. 

- Tiếp tục chỉ đạo tổ chức triển khai tốt công tác khám chữa bệnh, nâng 

cao chất lượng khám chữa bệnh từ tuyến xã đến huyện. Chỉ đạo tiếp tục thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19, trong đó tiếp tục giám sát dịch 

tể, khai báo y tế đối với những trường hợp về từ vùng dịch, từ địa phương có 

nguy cơ, từ các khu cách ly tập trung trở về địa phương; kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm; công tác phòng, chống dịch dịch sốt xuất huyết; thực hiện an toàn 

tiêm chủng, duy trì tỷ lệ tiêm chủng; duy trì hoạt động các đề án, dự án, mô 

hình, câu lạc bộ không sinh con thứ 3 trở lên. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ 

niệm các ngày lễ của quê hương, đất nước, đặc biệt là tuyên truyền đại hội Đảng 

các cấp. Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan triển khai các hoạt động mùa du lịch biển năm 2020, xây dựng các 

chương trình tour mới; tăng cường kiểm tra công tác phòng, chống đuối nước tại 

các bãi biển, sông, ao, hồ, đầm phá trên địa bàn huyện. 
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Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tiếp tục duy trì và 

phát triển hoạt động của các câu lạc bộ văn hóa văn nghệ, nâng cao hiệu quả 

hoạt động của Nhà Văn hóa huyện, Nhà thi đấu và tập luyện thể dục thể thao; 

tiến hành chiêu sinh, mở các lớp hè tập trung vào các môn: cầu lông, bóng bàn, 

bơi lội, võ thuật,... 

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Lễ công bố thành lập 

Khu bảo tồn đất ngập nước Tam Giang - Cầu Hai, tỉnh Thừa Thiên Huế (dự kiến 

tổ chức ngày 05/6/2020 tại xã Quảng Thái). Chỉ đạo đây mạnh công tác vệ sinh 

môi trường, các hoạt động Ngày chủ nhật xanh, trục vớt, xử lý bèo Lục bình kết 

hợp với kỷ niệm Ngày Môi trường thế giới (05/6). 

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ chính sách cho các đối tượng 

trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội;  

thực hiện tốt công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn tại các xã, thị trấn có 

nhu cầu đào tạo; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phối hợp với các công ty xuất 

khẩu lao động tăng cường tuyên truyền, tư vấn để người lao động tham gia xuất 

khẩu lao động, đảm bảo theo kế hoạch.  

Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn trong quá trình tiếp nhận 

hồ sơ, tổng hợp, rà soát danh sách đối tượng lao động bị ảnh hưởng bởi dịch 

Covid-19; đảm bảo quá trình rà soát, tổng hợp công khai, minh bạch, đúng đối 

tượng; triển khai công tác chi trả hỗ trợ đảm bảo theo quy định. 

5. Lĩnh vực quốc phòng, an ninh, nội chính 

- Tiếp tục xây dựng, củng cố thế trận quốc phòng, an ninh và giữ vững ổn 

định chính trị, trật tự an toàn xã hội; thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn.  

- Tiếp tục chỉ đạo Thanh tra huyện thanh tra việc quản lý và sử dụng kinh 

phí ngân sách; thu và sử dụng các khoản đóng góp trong trường học tại Trường 

THCS Đặng Tất. 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo; tiếp công dân định kỳ tại xã Quảng Công; đôn đốc giải quyết dứt điểm các 

đơn thư chưa giải quyết, đặc biệt trong lĩnh vực đất đai. 

- Tiếp tục thực hiện công tác xây dựng chính quyền, trong đó tập trung 

kiện toàn cán bộ lãnh đạo các cơ quan, ban ngành và các xã, thị trấn; thông báo 

trúng tuyển và bố trí công việc đối với viên chức sự nghiệp giáo dục năm 2020; 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến lần thứ 

V; hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước 

năm 2011-2020. 

- Thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian đối với các ý kiến chỉ đạo của 

UBND và Chủ tịch UBND tỉnh; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm 
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túc, đúng thời gian các ý kiến chỉ đạo của UBND và Chủ tịch UBND huyện. 

- Chỉ đạo tăng cường công tác nắm tình hình, phát hiện kịp thời, tham 

mưu giải quyết; hướng dẫn và xử lý các vấn đề phát sinh liên quan đến tôn giáo 

trên địa bàn đúng quy định. 

- Chỉ đạo các ngành, các địa phương tham mưu chuẩn bị các nội dung 

chuẩn bị cho kỳ họp giữa năm 2020 của HĐND huyện.  

 

Căn cứ vào chương trình công tác tháng 6/2020 của UBND huyện, yêu 

cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn theo chức năng, tình hình thực tế của đơn vị, địa phương để xây dựng 

kế hoạch tổ chức thực hiện. 

 Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể cấp huyện cùng phối hợp để thực 

hiện hoàn thành chương trình công tác tháng 6/2020 đã đề ra./. 

                                                                

Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;                                                CHỦ TỊCH  

- Thường vụ Huyện ủy;                

- CT-PCT.HĐND và UBND huyện; 

- Mặt trận và các đoàn thể cấp huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị cấp huyện;          

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP+CV;                                                                                                              
- Lưu VT.       

      

                               Trần Quốc Thắng      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Tiến độ thi công một số công trình trọng điểm trên địa bàn huyện 

 

1. Các dự án thuộc nguồn ngân sách tỉnh quản lý 

 

STT Danh mục các công trình 
Địa điểm 

xây dựng 

Thời 

gian 

KC-HT 

Tổng mức đầu 

tư 

Kế hoạch vốn 

Tiến độ thi công 

Tổng số 
Trong đó: 

Năm 2020 

1 2 4 5 9 10 11 14 

A DỰ ÁN CHUYỂN TIẾP   210.698.280.000 173.004.431.000 33.838.000.000  

I Nguồn vốn NSTT 2020   101.774.000.000 83.034.431.000 16.798.000.000  

1 
Đường tránh lũ huyện Quảng 

Điền 

Thị trấn 

Sịa 

2017-

2019 
44.432.000.000 42.795.281.000 1.298.000.000 Đã thi công hoàn thành 

2 

Nâng cấp đê kết hợp giao 

thông đê Nho Lâm - Nghĩa Lộ 

đoạn qua xã Quảng Thọ và 

Quảng Phú 

Quảng 

Thọ, 

Quảng 

Phú 

2016 -

2020 
36.342.000.000 22.040.000.000 8.000.000.000 

Đã thi công đạt 80% khối 

lượng 

3 

Kè chống sạt lở bờ sông Bồ 

đoạn qua thôn La vân 

Thượng, xã Quảng Thọ 

Quảng 

Thọ 

2018-

2021 
13.000.000.000 12.369.150.000 4.500.000.000 Đã thi công hoàn thành 

4 

Kè chống sạt lở bờ sông Bồ 

đoạn qua thôn Hạ Lang xã 

Quảng Phú, huyện Q Điền 

Quảng 

Phú 

2018-

2021 
8.000.000.000 5.830.000.000 3.000.000.000 Đã thi công hoàn thành 

II Nguồn vốn sử dụng đất   29.997.000.000 17.520.000.000 7.000.000.000  

1 

Nâng cấp, mở rộng đường 

Nguyễn Chí Thanh (đoạn từ 

cầu Niêm Phò đến thị trấn 

Thị trấn 

Sịa 

2018-

2021 
29.997.000.000 17.520.000.000 7.000.000.000 

Đang thi công phần cấp phối 

đá dăm thảm nhựa 
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Sịa) 

III Nguồn vốn Sổ xố kiến thiết   20.093.280.000 18.050.000.000 7.600.000.000  

1 
Trường THCS Ngô Thế Lân, 

huyện Quảng Điền 

Quảng 

Phước 

2018-

2020 
4.214.280.000 3.810.000.000 800.000.000 Đã thi công hoàn thành 

2 
Trường THCS Nguyễn Hữu 

Dật, huyện Quảng Điền 
Quảng An 

2018-

2020 
5.489.000.000 4.810.000.000 1.400.000.000 Đã thi công hoàn thành 

3 
Trường mầm non Họa Mi 2, 

huyện Quảng Điền. 

Quảng 

Vinh 

2019-

2020 
2.921.000.000 2.610.000.000 1.600.000.000 Đã thi công hoàn thành 

4 
Trường mầm non Quảng Thọ, 

huyện Quảng Điền. 

Quảng 

Thọ 

2019-

2020 
3.769.000.000 3.310.000.000 1.800.000.000 Đã thi công hoàn thành 

5 
Trường tiểu học số 1 Quảng 

Vinh, huyện Quảng Điền 

Quảng 

Vinh 

2019-

2020 
3.700.000.000 3.510.000.000 2.000.000.000 Đã thi công hoàn thành 

IV 
Nguồn vốn Trái phiếu chính 

phủ 
  28.834.000.000 24.400.000.000 2.440.000.000  

1 

Kiên cố hóa trường lớp học 

mầm non, tiểu học huyện 

Quảng Điền 

Quảng 

Điền 

2018-

2020 
28.834.000.000 24.400.000.000 2.440.000.000 Đã thi công hoàn thành 

V Vốn dự phòng NSTW   30.000.000.000 30.000.000.000 0  

1 

Hạ tầng khu tái định cư vùng 

sạt lở ven biển xã Quảng 

Công 

Quảng 

Công; 

Quảng 

Ngạn 

2019-

2020 
30.000.000.000 30.000.000.000  

Đang thi công đổ bê tông mặt 

đường; dự kiến hoàn thành 

trước ngày 31/72020 

B 
DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI 

NĂM 2020 
  48.398.000.000 32.073.000.000 26.500.000.000  

I Nguồn vốn NSTT   13.000.000.000 5.043.000.000 4.500.000.000  

1 

Nạo vét và gia cố tuyến tiêu 

thoát lũ hói Cồn Bài, xã 

Quảng An, huyện Quảng Điền 

Quảng An 
2018-

2021 
13.000.000.000 5.043.000.000 4.500.000.000 

Đang thi công nhưng còn 

vướng mắc về công tác giải 

phóng mặt bằng 

II Nguồn vốn SXKT   10.398.000.000 7.030.000.000 7.000.000.000  
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1 
Trường THCS Nguyễn Đình 

Anh, huyện Quảng Điền 

Quảng 

Lợi 

2020-

2021 
5.170.000.000 3.515.000.000 3.500.000.000 Đang thi công sàn tầng 2 

2 
Trường THCS Lê Xuân, 

huyện Quảng Điền. 

Quảng 

Thái 

2020-

2021 
5.228.000.000 3.515.000.000 3.500.000.000 Đang thi công sàn tầng 2 

III 
Vốn ứng trước NS + 

HTCMT 
  25.000.000.000 20.000.000.000 15.000.000.000  

1 
Phục hồi và tôn tạo khu lưu 

niệm đồng chí Tố Hữu 

Quảng 

Thọ 

2019-

2020 
25.000.000.000 20.000.000.000 15.000.000.000 

Đang thi công, dự kiến hoàn 

thành trước 30/9/2020 

TỔNG CỘNG NGÂN SÁCH TỈNH 

( A+B) 
  259.096.280.000 205.077.431.000 60.338.000.000  

 

2. Các dự án thuộc các Chương trình MTQG năm 2020 

 

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư 

Thời 

gian 

KC-

HT 

Tổng mức 

đầu tư 

Kế hoạch 

năm 2020 

Tiến độ thực hiện 

 

A Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

I Các dự án thuộc kế hoạch đầu tư trung hạn 5 năm 2016-2020 - Chương trình MTQG nông thôn mới 

1 

Trường mầm non Quảng Ngạn; hạng 

mục: các phòng chức năng, khu giáo 

dục thể chất, phòng giáo dục nghệ thuật, 

bếp ăn,… 

UBND xã 

Quảng Ngạn 

2019-

2020 
2.600 2.350 

Đã tổ chức đặt đá, triển khai thi công 

ngày 24/5/2020 

2 
Điện ra khu sản xuất vùng nuôi trồng 

thủy sản (giai đoạn 2), xã Quảng Công 

UBND xã 

Quảng Công 

2019- 

2020 
835 550 Đang chấm thầu 
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3 

Đường giao thông nội đồng từ An Xuân 

đến Mai Dương (Thạch Bàn-Thủ Môi), 

xã Quảng An, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng An 

2019- 

2020 
1.000 750 Đang triển khai thi công 

4 

Trường THCS Lê Xuân; hạng mục: các 

phòng chức năng, san nền kết hợp sân 

chơi bãi tập, nhà vệ sinh,… 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
2.500 2.150 Đang chuẩn bị ký hợp đồng 

5 

Đường nhà ông Cẩn đến nhà ông Tuân 

(Trằm Ngang), xã Quảng Thái, huyện 

Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
1.500 1.150 Đang triển khai thi công 

6 
Đường Bến Miệu-Trung Làng, xã 

Quảng Thái, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
1.000 570 Đang triển khai thi công 

7 
Đường Kênh Cộ (bờ hữu), xã Quảng 

Thái, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
1.400 1.120 Đang triển khai thi công 

8 

Hệ thống đường giao thông nội đồng 

tuyến ông Dương Tâm, ông Long, ông 

Tai, ông Cử, ông Hứa, ông Bàng, xã 

Quảng Ngạn, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Ngạn 

2019- 

2020 
3.500 2.750 Đang triển khai thi công 

9 
Đường Tây Hoàng-Trang Trại, xã 

Quảng Thái, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
2.800 1.990 Đang triển khai thi công 

10 
Đê bao nội đồng Bạch Đằng, xã Quảng 

Phước (giai đoạn 1) 

UBND xã 

Quảng 

Phước 

2019- 

2020 
3.468 2.300 Đang thi công phần đất và đúc đan 

11 

Nâng cấp trạm bơm Bàu Bang và đê bao 

nội đồng La Vực (Quảng Thành) - Bàu 

Bang (Quảng An) (giai đoạn 1) 

Ban QLDA 

ĐT&XD 

khu vực 

huyện  

2019- 

2020 
3.400 2.570 Đang thi công đúc bể hút 
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12 
Đê bao nội đồng Cồn Rò (Quảng Thọ) - 

Vũng Điếc (Quảng Vinh) (giai đoạn 1) 

Ban QLDA 

ĐT&XD 

khu vực 

huyện  

2019- 

2020 
3.397 2.160 Đang cắm chân đan 

13 
Đê bao nội đồng Kên, Đạt Nhất, Mẫu 

Ngân, xã Quảng An 

UBND xã 

Quảng An 

2019- 

2020 
2.590 1.970 Đang chấm thầu 

14 

Trạm bơm tiêu + TBA phục vụ sản xuất 

nông nghiệp và nuôi trồng thủy sản ven 

phá Tam Giang 

UBND xã 

Quảng Công 

2019- 

2020 
1.520 1.290 

Đang điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật 

15 
Đường nội đồng Đội 1, xã Quảng Công, 

huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Công 

2019- 

2020 
1.000 750 Đang chuẩn bị bàn giao mặt bằng 

16 

Đường Cồn Hoang Trạm bơm Đông 

Phước 2, xã Quảng Phước, huyện 

Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng 

Phước 

2019- 

2020 
2.500 1.580 Đang thông báo mời thầu 

II 
Thực hiện Đề án hỗ trợ phát triển HTX nông nghiệp theo Quyết định số 461/QĐ-TTg ngày 27/4/2018 và Quyết định số 2.261/QĐ-TTg 

ngày 15/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

1 
Kiên cố hoá kênh mương Trạm bơm 

Đông Phước 1, xã Quảng Phước 

UBND xã 

Quảng 

Phước 

2019- 

2020 
2.150 1.400 Đang thông báo mời thầu 

2 

Kiên cố hoá kênh mương Trạm bơm 

Trường Mười, Bợt Đen, Mỹ Xá 2, xã 

Quảng An 

UBND xã 

Quảng An 

2019- 

2020 
1.400 1.050 

Đang chấm thầu, dự kiến mở thầu ngày 

11/6/2020 
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3 

Kiên cố hoá kênh mương các tuyến: Đạt 

Nhất, Đạt Ba Trên, Năm Mẫu, Quai 

Vạt, Lỗ Chẹp-Trường 5, xã Quảng 

Thành 

UBND xã 

Quảng 

Thành 

2019- 

2020 
2.350 1.750 

Đang vướng mắc về vốn đối ứng của 02 

HTX 

4 

Nâng cấp, sửa chữa tuyên đê Kênh Mới 

(bờ tả) kết hợp giao thông nội đồng, xã 

Quảng Thái 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
1.950 1.440 Đang triển khai thi công 

B 
Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững 
         

I Các dự án thuộc kế hoạch đầu tư trung hạn 5 năm 2016-2020 - Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 

1 

Đường giao thông nội đồng Mụ Ả 

(HTX Đông Phú), xã Quảng An, huyện 

Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng An 

2019- 

2020 
855 700 Đang triển khai thi công 

2 
Đường Đất Cát - Khu Hào, xã Quảng 

Thành 

UBND xã 

Quảng 

Thành 

2019- 

2020 
1.000 850 

Đang triển khai thi công phần nền 

đường 

3 
Đường ra nhà ông Bê, thôn Thủy Lập, 

xã Quảng Lợi, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Lợi 

2019- 

2020 
400 300 Đã bàn giao mặt bằng 

4 
Đường Tây Hoàng-Lai Hà (Đường xóm 

8), xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
800 551 Đang triển khai thi công 

5 

Đường bê tông ra khu sản xuất thôn 3, 

thôn Vĩnh Tu và thôn 13, xã Quảng 

Ngạn, huyện Quảng Điền 

UBND xã 

Quảng Ngạn 

2019- 

2020 
1.100 900 Đang triển khai thi công 

II Các công trình khởi công mới năm 2020: Phần bổ sung   

1 
Đường bê tông liên thôn Hà Lạc - Sơn 

Công, xã Quảng Lợi 

UBND xã 

Quảng Lợi 

2019- 

2020 
  Đang thi công bốc đất phong hóa 

2 
Đường bê tông thôn Tây Thành, thôn 

Thành Trung, xã Quảng Thành 

UBND xã 

Quảng 

2019- 

2020 
  Đang tổ chức đấu thầu 
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Thành 

3 

Đường bê tông từ cầu Đông Hồ đến 

đường ông Rỷ, thôn Đông Xuyên, xã 

Quảng An 

UBND xã 

Quảng An 

2019- 

2020 
  Đang thi công phần nền đường 

4 
Đường bê tông từ Tỉnh lộ 4 đến vùng 

trang trại Tây Hoàng, xã Quảng Thái 

UBND xã 

Quảng Thái 

2019- 

2020 
  Đang triển khai thi công 

5 
Đường giao thông thôn 1, xã Quảng 

Ngạn 

UBND xã 

Quảng Ngạn 

2019- 

2020 
  Đang thương thảo hợp đồng 

 



 

 

 

 

 

 


		2020-06-01T09:27:13+0700




